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Egész évre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes szám á ra : 4 fillér

nem
Ez a kérdés izgatja a bajai munka­

pártot, amikor a kormányra gondol. 
Kifelé úgy kell mutatnia, hogy ször­
nyen örül annak, hogy a munkapárti 
kormány micsoda fene nagy szeretettel 
viseltetik a város iránt. Befelé azonban 
néha-néha kétség merül tel a legmeg- 
rögzöttebb mungó leikében is,, mert 
nagyon kevés jel mutatkozik a kor­
mány nagy szeretete mellett, ellenben 
az ellenkezőjéről sok pozitív jelenség 
tűnik fel.

Amit még eddig csak kértünk a kor­
mánytól, mindent elutasított

A törvényszékről még a legmegrög- 
zöttebb álmodozók is lemondottak. Azt 
már biztos, hogy nem kapjuk meg. 
Ellenben aziránt semmi kétség sem 
lehet, hogy semmi féle iskolára nem 
számíthatunk Kereskedelmi iskola, pol­
gári leányiskola már füstbe ment. Arról 
egyhamar szó sem lehet.

A színházépítési szubvencióról úgy 
beszéltek, hogy az már itt van a mar­
kunkban. Hiszen százan is protezsálták 
a várost a kegyes kormánynál. De hát 
mi jó fiúk vagyunk és a jó gyermekek 
nem kapnak semmit. Tehát nem kapunk 
színházépítési szubvenciót sem. Kellett 
az többek között Komáromnak. Ott 
adtak már 90 ezer koronát és megint 
30 ezret. Tehát Bajának nem juthatott.

Ennyi sok visszautasítás után bízvást 
számíthattunk, hogy nem vesznek leg­
alább el tőlünk semmit. De most már 
azt is megteszik. A reménységet vette 
el Bajától a mungó korm«ány

A koalíció alatt elhatározott dolog 
volt, hogy a sugovicai téli kikötőt meg­

csinálják. Már meg is volt állapítva az 
ideje annak, hogy mikor fognak a mun 
kához.

De jött a nemzet megváltó mungó 
kormány, amelynek első és legsürgősebb 
dolga az volt, hogy mindent másképpen 
csináljon, mint ahogy azt a koalíció 
tette.

így esett aztán m g, hogy a bajai 
téli kikötői is félre tolták. És most már 
arról értesülünk, hogy a kormány most 
már nem is halogatni akarja ezt a 
munkát, hanem egészen leveszi a napi­
rendről.

Úgy értesülünk ugyanis, hogy a kor­
mány elhatározta, hogy a bajai téli 
kikötőt nem építi meg, mert szerinte 
egészen megfelelő igy is a Sugovica. 
Szerinte teljesen felesleges a bajai téli­
kikötő. Aminthogy minden felesleges a 
munkapártiak részéről, amit Baja kér, 
vagy kiván.

A bajai munkapártiak pedig egyre 
azt kérdezgetik, hogy hát szeret, vagy 
nem szeret a kormá y ?

Azt hisszük erre könnyű volna a 
választ megadni.

Csőd
a néhai re g ő c e i p r é ­

p o st v a g y o n á ra .
100.000 korona váltóadósság

A hivatalos lap tegnapi száma közli, hogy 
a szabadkai törvényszék néhai Maison Mi­
hály volt regőcei esperes-plébános hagyaté­
kára megindította a -csődöt. Gsodbiztosul dr. 
Boér Jenő törvényszéki jegyzőt, tömeggond- 
nokul dr. Bruck Aurél bajai ügyvédet, helyet­
teséül pedig dr. Pirnitzer szabadkai ügyvé­
det nevezte ki a bíróság.

Ritka eset, hogy egy plébános vagyonát a 
halála után ne a rokonság ossza szét egy­

más közt, hanem a hitelezők megbízottja igye­
kezzék átformálni és elsőrangú érdekesség, 
hogy a néhai esperes-plébános anyagi viszo­
nyai milyen körülmények közt alakullak úgy, 
hogy az utolsó állomás csak egy lehessen: 
a csőd megnyitása.

Maison Mihály egy évvel ezelőtt halt meg 
Regőcén. Életében lelke, szervezője volt a re­
gőcei néppártnak és állásfoglalása miatt na­
gyon sok afférja volt az ottani intelligencia 
vezetőségével. Különösen az 1905. évi kép­
viselőválasztáson exponálta magát a nép­
párti jelölt érdekében.

Mindent elkövetett a győzelemért. Később, 
a választás után nagyon sok kellemetlensé­
get okozott neki a túlbuzgósága.

A haláleset után nagy meglepetés érte 
| Maison rokonságát, de még inkább regőcei, 
i zomburi e* bajai pénzintézetet, amelyek nagy 
| összeg erejéig voltak érdekelve nála. Kitűnt. 
! hogy az esperes-plébánosnak nemhogy va- 
í gyona volna, hanem 100.000 koronát meg- 
: haladó az adóságai, amelyekkel szemben 
1 alig számbavehető azoknak az ingóságoknak 
i az értéke, melyek hátramaradtak utána. Ké- 
! sőbb a meglepetések szaporodtak. Maison Mi- 
| hály tartozásainak nagyrésze váltóadóeság 

volt. Ezek az előzményei a csőd megnyi­
tásának.

Arra vonatkozólag, hogy a prépoit*p!ébá- 
nos, kinek plébániája után évi 10 —12000  ko­
rona jövedelme volt, mire költötte a váltókra 
fölvett pénzt, többféle variációt tudnak Re­
gőcén. Állítólag sokat fölemésztett a poli- 

; tikai szereplése. Mindez különben egyre 
megy, csak az a lényeges, hogy az «dóságok 
fedezésére alig maradt valami aktiv vagyon.

Pályázat
utazási ösztöndíjra.

Törekvő fiatal iparosok figyelmébe.
A szegedi kereskedelmi és parkamara pá­

lyázatot hirdet egy, a kereskedelemügyi mi­
niszter által adományozandó 600 koronás kül­
földi utazási ösztöndíjra.

Az ösztöndíj elnyeréséért folyamodhatnak 
a  kamara kerületéből (Szeged, Hódmezóvasár-

Kékkő, réz- 
kénpor, kén
máj és raffia- 

tiancs
toQjobb minőségben és legolcsóbb napi árban.

R é zk é n p o H ó ,
szabadalmazott

PERMETEZŐ C t :
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

Vermnrel-rondszerü, legjobb minőségű. (Vapjc .̂.

Mindennemű permetező aI';útrészek kaphatók

D fi ESC HER t i Y ü L A  vaskereskedaselittn B A J Á N .
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hely, Baj*, Szabadka, Zombor. Újvidék váro­
sok, Báesbodrog é» Csongrád vármegyék) oly 
törekvő és kellőleg képesített iparosifjak, kik 
as év folyamán tapasztalatok gyűjtése és 
szakmájukban leendő magasabb kiképzés cél­
jából külföldi utat tenni készek.

Felsorolásd •. illetőleg igazolandó* a folya­
modásban a pályázó lakhelye, családi es va­
gyoni viszonyai, foglalkozása, előképzettsége, 
nyelvismeretei, erköleai magaviselet«?, esetle­
ges tanulmányai, az általa elnyert Jkitüntaté- 
sek és végül az ösztöndíj elnyerése esetén 
tee ló utazás iránya részletesen megjelölve, 
valamint az is, vájjon az illető katonai köte­
lezettségének eleget tett-e már és vájjon biz­
tosítva van-e előre is egy megfelelő külföldi 
gyárban, vagy műhelyben való alkalmazta­
tása, esetleg valamely külföldi szakiskolába 
leendő felvétele. A folyamodónak kötelezett­
séget kell vállalnia az iránt, hogy az ösztön­
díj különbeni visszafizetésének terhe alatt 
vissza fog térni hazájába és külföldön szer­
zett ismereteit itt fogja érvényesiteni. Azok, 
kik katonai kötelezettségüknek még nem tet­
tek eleget, vagy az alól felmentve nincsenek, 
az ösztöndíjra nem számíthatnak. Az ösztön­
díj esetleges elnyerése esetén kiskorúakért 
atyjuk, vagy gyámjuknak kell jót államok a 
fenti kötelezettség betartása tekintetében.

A pályázatok folyó évi május hó 31-ig kül­
dendők be a szegedi kereskedelmi és ipar­
kamarához a kereskedelemügyi minszterurra 
címezve.

SPORT.
Sport Naptár.

Május 11-én délután fel 5 órakor Baján 
football-match a BSE. és Bácsalmási Sport 
Club között. Érkeznek délután 4 óra 13 perc­
kor, elmennek este 7 ura 42 porckor. Biró: 
Farkas Ödön.

Május 12. Baján BSE. Szegedi AC. bajnoki 
football match d. u. félnégy órakor, érkez­
nek déli 1231 elmennek 7*52. Biró:Szegedről

Május hó 22 Baján BSE. Bácska Szabad­
kai AC. football match. Érkezés 1231 el­
mennek 7 32, kezdete délután 4 órakor.

Május 25. Újvidékiek mérkőzése helyett 
Baján athletikai és birkozóverseny délután 3 
órakor.

NAPIHIREK.
Sxinhá*.  Junius hó olsején kezdi meg 

bajai működését Nádasy József színigazgató. 
Az uj igazgató nagy ambícióval jön Bajára 
és minden törekvése az, hogy a közönség 
igényeit úgy az előadások jóságával, mint 
tetszetős kiállításával kielégítse. Ezért már a 
jövő héten Bajára jön Nádasy szcenikai ren­
dezője, aki a bajai színkört igyekszik tetsze­

tőssé, széppé és kényelmessé átalakítani. A 
színigazgató egy uj bérleti rendszert akar 
Baján meghonosítani. Azaz a rendszer csak 
Baján uj. Minden más városban már régen 
dívik a közönség általános megelégedésére. 
Ez a páros és páratlan bérlet.

K ö zg y ű lé s t  tart május hó 23-án Baja 
város törvényhatósági bizottsága.

A h ö h e r tben  pünkösd vasárnap és hét­
főn lövészet, tekézés és térzene:. A kedvezőt­
len időjárás miatt a szokásos pünkösdi tánc­
estélyt a vigalmi bizottság egyelőre elha­
lasztotta.

F u tb a l l  a p ü n k ö s d i  napokon .  Pün­
kösd vasárnapján délután háromnegyed 5 
órakor futball-meccs a Bácsalmási Sportclub 
ellen. --- Pünkösd hétfőn délután fél 5 óra­
kor meccs a Szegedi Atlétikai Club ellen. 
A mérkőzéseket mindkét napon helyi csapa­
tok mérkőzése előzi meg.

T ek ep á lya  m e g n y i tá s t  a sporttelepen 
pünkösd vasárnap tartja a sportügyiét.

R ep ü l Snap, Megemlékeztünk már ar­
ról, hogy a Bajai Sport-Egyletnek sikerült 
megnyernie egy repülőnapra a nálunk leg­
jobb magyar aviatikust, Székely Mihályt. A 
repülőnap, — amint értesülünk — junius hó 
elején fog megtartatni.

Sztrá jko ló  ren dörök .  A Bajaszentist- 
váni rendőrök fizetésjavitást kértek. Minthogy 
ezen kérelmüket elutasította az elöljáróság, 
az összes szentistváni rendőrök, számsze­
rűit nyolcán (többen mint Baján) lemondottak 
az állásukról.

F ig y e le m !  Ax egészségről va n  ssó. 
Az egészség drága és mégis a legkevesebb 
ember tudja, hogy milyen fontos a rendes, 
jó emésztés, ezért nem is figyelik eléggé a 
gyomor és a betek működését. Amikor közel 
40 esztendővel ezelőtt a hatóságilag elismert 
budai Ferenc József-fórrá sok ásványvizével 
az első kísérleteket megtették és e gyógyitó- 
szer sokoldalú használhatóságát tudományo­
san megállapították, a londoni Hospital Ga­
zette cimü orvosi világlap akkor már mini 
egyike az elsőknek a következőket közölte: 
A természetes Ferenc József keserüviz has­
hajtó sókban jóval gazdagabb, mint minden 
más magyarországi viz. Hatása kivétel nél­
kül nagyon kielégitő és sokkal jobban izük, 
mint általánosságban a legtöbb más orvos­
ság. Kérdezze meg bizalmi orvosát. A gyógy­
szertárban, drogériában, a füszerkereskedőnél 
határozottan valódi Ferenc József-keserüvizet 
kell kérni, ahol pedig nem kapható, közvet­
lenül a szétküldósi igazgatósághoz Budapestre 
kell fordulni. Kérjük, szíveskedjék barátainak 

j is ajánlani.
j A L ifk a  B ioskp  szombaton és vasár-
! nap egy óvódásán ható, szép és a kinemo- 
j tográfia terén meglepő filmet mutat be. A 
í »Végzet utjai« a cimc annak a drámának, 
■ amelynek pompás színezést ét meglepő for­

dulatai egyenesen ámulatba fogják ejteni a
nagyközönséget. Különösen szép jelenetet 
mutat be, amikor vihar tör ki, aztán hirte­
len villám cikkázik át a levegőn és egy fát 
ketté hasit, majd lángba borit. A villámsuj- 
tás megjelentezése teljesen megérthetlen mű­
vészete a mozgófényképezésnek. Ezenkívül 
bemutatásra kerül Rhodes szigetének termé­
szeti bemutatása, Bandiké és a házmesterné 
bohózat. A sherif és a harami dráma, Ha- 
melins akrobata csoport ügyes mutatványai 
és Maxi és a szoboravatás. — Pünkösd hét­
főjén és keddjén két dráma van műsoron. 
Az egyik a világszenzációt képező Jefta 
leánya, a másik pedig a boszuálló lángok. 
Egyik órdekfeszitőbb, mint a másik. Emellett 
műsoron vannak kacagtató bohózatok, tanul- 
mányos és szórakoztató természeti felvételek.

j TELEFONHIREK.
1 9 1 2  Májvs JÖ

A D ésy Lu k á cs perben
. érdekes fordulatok állottak be tegnap 

délután és ma reggel. Elek Pál bead- 
! ványt intézett a törvényszékhez, kogy 
; betegsége miatt el kell utaznia és ezért 
1 kéri, hogy még ma, szombaton hallga*- 
I sák ki. A törvényszék elnöke ma dél­

előtti 10 órára meg is idézte Elek Pált,
! helyette azonban ma ismét levél órke- 
i zett az elnökhöz, amelyben jelenti, hogy 
I elutazott már Bádenbe és nem tudja,
; hogy mikor térhet vissza Budapestre. 

Az elnök erre Vázsonyi védőt telefonon, 
a feleket végzésiieg értesítette, hogy a 
tanúkihallgatást ma nem tartja meg. — 
Elek Pál hirtelen megbetegedéséhez és 

j gyors elutazásához politikai kötőbe na- 
! gyón különös kommentárt fűznek.

A függetlenségi p á rto k  
egyesülése
a legrövidebb idő alatt meg lesz. Kox- 

j suth Ferenc már hozzájárult és valószi- 
j nüleg hozzájárul Justh Gyula is. A há­

rom függetlenségi frakció már a jövő 
héten egységes pártgyülést tart, amelyen 
megállapítják a programmot.

Fe re n c Ferdinand B erlinben.
Ferenc Ferdinánd Berlinben lesz a 

német császár leányának esküvőjén má­
jus hó 26 én és találkozni fog ez alka­
lommal az angol királylyal is.

FODOR KAROLY.
*«gédes«rk0ii*tí.

Telefon: Szerkesztőség és kladóhiv. 101.

Nagy gyógyhat ;s görvély és angolkórnál, az idegrend­
szer betegségeinél, vérszegénységnél, sápkórnál, női 
betegségnél, elhájasodásnál és idült rheumatismusnál Mint 
klimatikus gyógyhely páratlan maláriánál, influenzánál
és minden hurutos betegségnél. ~--̂ =====-===.-------=====

Modern f ü r d ő k  n a p -, homok- és szabad  tenger i  fü r d ő r e ,

tengeri fürdő és klimatikus gyógyhely
as Adria partján (F ium e m u ie u .)

] Egyediül belföld i tengeri fü dó Mesés homok- 
plazs, A pa tot körülbelül 30 0  m éternyire  
finom homok borítja ób oly sekély, hogy gyér 
mekek minden felügyelet nélkül is fürödhetnek.

K im e r í tő  p ro sp ek tu s t  k ü l d : ^  Fürdőbiiottaág.
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Világcikk ! Ú jdonság ! Világcikk 1
9 » -  M e gjö tt» -M O  

Csak egyedül urakat érdekel

Borotválkozó Krém.
E g y  borotváin*; 1 perc. 

G yors, t i s z t a ,  h y g ie n ik u s .
Sok utánjárással sikerült beszereznem az! 
eddig csak vilá hirü fürdőhelyeken esi 

világvárosokban használt
b o ro tv á ló  k r é m e t .

Ezzel megszűnt a közös szappanozó tálból 
kézzel való bedőrzsötés.

Megszűnt a sok esetben felmerült arcbőr 
fertőzés. Teljesen kivan zárva az arcbőr 
kiütés és kivérzés. Teljesen érzékiden üde 
és kellemes borotválás elérhető egyedül a 
nálam használt krémmel.Hogy állításom nem 
megtévesztő «zt bizonyítják nb. vendégeim 

TESSÉK MEGGYŐZŐDNI! 
Önborotválkozóknak is melegen ajánlom.

ELADÁSRA KAPHATÓ.
Kizárólag egyedárusitás Baja és környékére

Poth Gotthárd
úri fodrász Baja, Főtér, »Nemzeti« mellett

SALVATOR
M I I  SARKAK

VILÁG CZIKK
tfTÓLÉRHETETLER 

TARTÓSSÁ« I

Julia beregi lakósok ellen 300 korona tőke, | 
ennek 1912. évi december hó 31-tői járó 5 % 

i kamatai 22 kor. 10  fill., eddigi 21 kor. át) fill 
! ezúttal megállnpitott de a még felmerülendő 
I és a csatlakozottaknak ezennel kimondott dr.
I Fisehoff Zsigmon ügyvéd javára ISO korona 
I tóke, ennek 1913. évi január hó 1 -től járó &%
, kamatai 30 kor. 40 fillér költségeknek kielégité- 
; se végett az 18 8 1 . évi LX. t.-c, 144. és követ- 
i kező §§-ai, valamint az 1  í 08- évi 41. t.-c. 2 1 . 
j §-a alapján a szabadkai kir. t.-székhez tartozó 
■ s a bajai kir. j.-bíróság területén levő s a bé- 
! regi 1831. sz. betétben A I. 1--2 sorsz 232|1 

és 233. hrsz. egy birtoktestet, képező házra és bol­
telekre 895 korona kikiáltási árban: 2 . a. 
ugyanezen betétben A II. 1-4 sorsz. a. foglalt 3650 
5323, 5374, 4808, hsz 1 birtoklestotképező ingat­
lanokra annak feiemlitése mellett, hogy a Kriz- 
manits Péter és neje Zsuzsit« Julia javára be­
kebelezett C. 3—4 és C. 6—-7 alatti életlioszig- 
lani haszonélvezeti jog megszűnt egyesülés 
folytán 208 korona kikiáltási árban ezennel el­
rendeli és annak Béreg községházánál 1913. 
évi m ájus hó 27. napjának délutáni 3 
óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő hrsz. ingatlan a kikiál­
tási ár 2|3-ánál alább eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­
pénzben vagy óvadék képes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­
dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számított, de mégis az árverés napjától járó 
5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint birói letétpénztárnál az ide két példány­
ban és kellő felzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

Bánatpénz az utolsó részletbe számit tátik be-
A bajai kir. jbiróaág. mint tkvi hatóság 1913. 

évi március hó 7-éu.
D r . K Ó S A

kir. járásbiró

m in d e n Ott
KAPHATÓ.

2824(1913. tkv. szám.

Á R V E R É S I  H I R D E T M É N Y .  j
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi ; 

hatáság közhírré teszi, hogy az árverést dr • 
Fehér János bajai lakos ügyvéd által képviselt ' 
Kollár Ftilöp és neje Kovácsév Éva beregi lakó- ; 
sok javara, Kriziuanity Péter és neje Zsuzsity

Szabadalm G R A E PE I, cséplőgép

t e r a e z t ö r e k r o s t a .
Egyedül gyártja a feltaláló:

G R A E P E L  H U G Ó
botéti társaság.

Budapest, V , Váci ut 40 - 46. sz
Árjegyzék és minta kívánatra ing.cn 
” ■■■■■v ■ és bérmentve. — —

Dr. Walleshausen Gyula la k A s A t  
Cirfusz Ferenc (kaszárnya) utca 32. sz. 
alá helyezte át.

A japánok gyakorlati érzék«
•■mr uj
mmmm, nitn*l ilönjrét!

azonnal feliem«

P ép ére tnpoeja, ItMIfláe, firacüsÄii, az Idegele■facarvat
K t a W M M O V B K . B u d A p a a t ,  V II.

SfíRYKÖTOK
pneumatikus gummi pellot- 
tával a legtökéletesebbek.

Haskötök
minden alt«»ti beteffséff és  

lcgó h as ellen .
G um m i görcsér harisnyák I 

M ü lá b a k a t  m ü k ez e k et
amputáltak részére

T0Stegyene8itőJtií‘*‘
ff épeket.

Mű- és támasztó fUzÖket

Egyenes tartókat ÍSttíí
részére , Thlamlat

betegápoláshoz
axes olkkekst késeit a tssh- 

n lka lsffm oéerasbb
legjutinyosabb gyári árak mellett,

h a  s « .  sM ia p ii 1  os< és kir. szabad ,
*r> 0 #■  r |  I _ sérrkötők és testegyese-

sltő gépek gy á ra ,
Budapest, IV., Koronaherceg-utca 17. vld.

Legújabb háromezernél több ábrával ellá- 
tolt kénes árjegyzék ingyen és bérmentve. 

A lapítva 1878. T e le fo n ,!» - 7«.

(Olcsó K o b r a k - f i i m k
A nagyérd niü közönség szives tudomására hozom, hogy a 

legjobbnak elismert talpában fcllünteteti lix áraiból
a mai naptól fogva

10 százalék engedményt adok.
Tisztelettel £ázár Samu
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BISTÍL!
forrásásTáajfiz.

Étvágyat javít. Gyomorr-»mást megakadályoz. 
Több mint ezer orvos ajánlja. Kapható min­
den fűszer- és csemege-üzletben, jobb ven­

déglőben és kávéházban. — Főraktár:
W a g e n b la tt  és H eu er á ri cégnél

•S u-Lukécs fürdő Kút vállalat r.t. Bpest (Buda).
— .r. •„ . .a„~̂ r̂ ar.. -.ssrsz-m.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-IŐÍ-65 évig
terjedő időtartamra

4 " , alapos,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Kérés t , és Iparbank. 

jDasßeton oszlop
a legjobb és leg 
olcsóbb k e r i- 
t é s - o s z l o p  el­
pusztíthatatlan. 
Bármilyen méret­
ben készül.

. i f M
E É l

75 Saját pénzének ellensége,
* ha, m ielőtt m érleget vesz.
4, meg nem tekiai állandó <

jmérleg- 
kiáüitásomat.fe

rp* ^
;g  Minden m érlegein a Magy Kír. Köaponti M értékügyi Intézettől 

» kiadott rajzok és előírások szerint vannak gyártva.T3
£ A kerület legnagyobb es legmegbízhatóbb m érlegjavitó m űhelye.
’S>
£ Minden m érlegért 2 évi garanciát vállalok. Elsőrendű referenciák.

f K R Á M M E R  B Á J A .
Mindenütt bevált hires, 
háxittxeri f e lü lm ú l ,  z

Terrenol

1878 ó t a !
A V A L Ó D I  C I S T I T O L I A - K I I Ó C S

(ezelőtt úgynevezett csodakenőcs)
E B E  1E É S  H A T Á S A :

Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést. Operációkat tesz felesle­
gessé. Használ szoptatós nőknél, tejmeginditásnál s emlő megkérné- 
nyedés ellen Orbáné s bárminemű elavult hántalmaknál, sebes és 

, feltört lábaknál sebeknél, dagadt lábaknál, csontszúnál is, kard-, 
zzúrt-, lőtt-, vágott-, zúzott sebeknél, idegen testek eltávolítására mint 
üveg, szálka, por, serét, tüske stb. mindenféle daganatnál* fekélynél, 
kinövésnél, karbunkulusnál, képződéseknél, épp igy ráknál továbbá 
féregnél vagy rothadásnál, menés által feltört lábaknál, bármely égéti 
sebnél, elfagyott testrészeknél, hosszú betegségeknél előforduló föl- 

fekvéseknél, nyukdaganatoknál. vérkeléseknél, fülfolyásnál valamint z.ipállás ellen 
gyermekeknél stb kiváló és l>i tos gyógyhatású*

K ét dobodnál kisebb rendelés nenr lesz szállítva zétkü’dés utánvéttel, vagy a pénz 
előzetes bekiildé.-e ellenében. K ét tégely ára K  3 fio. Nagyobb rendeléseknél jelen­
teken árengedmény — Budapesten kapható: Török József gyógyszerárában és a leg­
több gyógyírban . .Vágyban kapható Thatmayer ét Seitr, Koohmeister utódai és 
Radanuritl Tettvérek drogériákban Budapesten, valamint az ország minden gyógy- 

tárában. Ahol nincs lerakat, ott rendeljünk

közkedvelt m i n d e n  létező

Állam echter Balsam•ul fowttfbMiMUptfnn 4«
A.Thitr*y in rr«gr»ü«

Mindenütt ismert 
egyedül valódi 

balzsam 12/1 v. 
6/1 vagy I családi 
úti üveg K 5*60

THIERRY A. Őrangyal-gyógyszertárából PREGRADA (Rohitsch-Sauerbrunn mellett)

az egyedüli tűz­
álló asbest cement 
palla állandóan 
raktáron van.

Grünhut Miksa
Spitzer-fele légi t-, cementáru- és mű v i $yára 

Baja.
í
($ i le  bántsa 1 *****
Önt a gond, ha k é n y e lm e s , ta rtó s  és ele ­

gá n s cipőt akar venni, mert a világhírű

.  cipővel e tekintetben semmiféle más gyártmány nem 5 
2 versenyezhet. Egységárak: h
*T Salamander K 16*50 Salamander Luxus K 20 50 J

Kizárólag :

Rózsahegyi Jó zsef
e ip ő -ü s le téb en  B A J A , v á r o s i b érhüz

r
A
H*

*
Ol
r

J\z összes tavaszi és nuári 

cipöujdonsáflok ra k tá ro n . ' 1 ^
Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján,




